FABRIQUE PAR :
Backyard Discovery

BaCKYard 3305 Airport Drive, Pittsburg, KS 66762
800-856-4445

DISCOVERY
Basepoint Business Centre: Rivermead Drive,Westlea, Swindon SN5 7EX Phone: 0800-118-2476

J.P. Coenstraat 7, The Bridge, The Hague, 2595 WP, Netherlands Phone: 0800-567-8990

TOBOGGAN EN TUBE

TOBOGGAN DE SORTIE GAUCHE
Modeéele n° 9198012B

Le manuel de montage doit étre conservé car il contient des informations importantes

AVERTISSEMENT
Assemblage par un adulte nécessaire.
Ne convient pas aux enfants de moins de 36 mois en raison de petites pieces.

RESERVE UNIQUEMENT A UN USAGE DOMESTIQUE. DESTINE A UNE UTILISATION EN EXTERIEUR.

Veuillez visiter www.backyarddiscovery.com
Pour obtenir le manuel de montage le plus récent, pour enregistrer votre produit ou pour commander des pieces de rechange
Para obtener instrucciones en espariol, visite www.backyarddiscovery.com

ETAPE PAR ETAPE FACILE

INSTRUCTIONS INTERACTIVES EN 3D
TELECHARGEZ L'APPLICATION GRATUITE

e ANDROID AP ON
P Google play

Fabriqué en Chine
INS-9198012B-A-TUBE SLIDE LH EXIT-FR 04-10-24



Manuel du propriétaire - Dimensions d’installation de base et notes

relatives au montage

Placez la balangoire sur un terrain plat, a au moins 2 m [6 pi - 7 po] de toute structure ou obstruction, telle qu’une
cléture, un garage, une maison, des branches en surplomb, des cordes a linge ou des fils électriques.
Pendant le montage de l'unité, prenez le temps, avant et aprés chaque phase, de vous assurer que le fort est de niveau. Sile fort n’est pas de niveau,
le montage sera difficile et il pourrait en résulter un montage incorrect. Des précautions supplémentaires doivent étre prises pour vous assurer que les

angles du fort soient bien droits.
L’aire de jeu sécuritaire fait référence a une zone s’étendant sur 2 m (6 pi-7 po) au-dela de I'ensemble de jeu, sur tous les cbtés, y compris I'espace

situé au-dessus de I'ensemble de jeu.

55 po
[1397 mm]
.« 551/8p0 ——
[1399 mm]
A
87 po

[2209 mm]




MANUEL DU PROPRIETAIRE - IDENTIFICATION DES PIECES

Composants en bois (pas a I’échelle)

E85 | VERTICAL - W4L12970
(x1) | 13/8"x3 3/8"x19 7/8" (36x86x505)

E86 | VERTICAL - W4L12971
(x1) | 1 3/8"x3 3/8"x24 1/2" (36x86x623)

. A

E87 | PLANCHE DE SOL - W4L17063
(x1) | 13/8'x3 3/8"x14 3/8" (36x86x366)

[ - |

N87 | CONSEIL DE SECURITE - W4L13334
(x1) | 5/8"x2 3/8"x12" (16x60x306)




MANUEL DU PROPRIETAIRE - IDENTIFICATION DES PIECES

Piéces de quincaillerie

AL/

r— —  — T=

J H100200 | VIS PFH BLK
H100195 | BOULON WH BLK (x2) 8x11/2
(x4) 5/16x2-3/4

H100378 | BOULON WH BLK H100148 | FREIN D’ECROU WZ

(x1) 5/16x1 3/4 (x135) 1/4

H100407 | BOULON WH BLK

(x4) 5/16x1 1/2 H100198 | RONDELLE DE
X (x4) VERROUILLAGE EXT BLK
8x19

H100795| BOULON PTH Wz
x2) 1/4x7/8

—] ALTIN
H100769 | BOULON PTH WZ H100379 | ECROU ENCASTRE BLK
(x133) 1/4x3/4 (x9) 5/16

H100114 | CLE TORX
(x1) T-30

= $ —]
H100147 | DOUILLE TORX H g—

(x1) T-30

"'1‘)(2,7)64' POSEUR DE VIS

j—

H1()911)1°° | TOURNEVIS MAGNETIQUE



MANUEL DU PROPRIETAIRE - IDENTIFICATION DES PIECES

Composants accessoires (pas a I'échelle)

ABPOO?;OZ-Z | ENTREE DE TOBOGGAN GAUCHE
(x1) A6P00302-1 | =
(x1) ENTREE DE TOBOGGAN DROITE

ABP003024| coupE DE TOBOGGAN

A6P°°23)2'5" | HAUT DE SORTIE
SOUTIEN DE SORTIE

A6P00302-6L
(x1)



MANUEL DU PROPRIETAIRE - IDENTIFICATION DES PIECES

Composants accessoires (pas a I'échelle)

A109178| PIQUET DE SOL METALLIQUE BRUN

A4(")ﬁ'§’6‘)’996 SUPPORT DE TOBOGGAN EN TUBE

A4N(I)?11)088|SUPPORT DE TOBOGGAN EN TUBE - LH



ETAPE 1 DE PRE-ASSEMBLAGE - TRI DES PIECES

Il est essentiel pour faciliter 'assemblage que vous preniez le temps de trier et d'organiser le bois et la quincaillerie.

PIECES EN BOIS :

e Organisez les pieces de bois selon le numéro alphanumérique a trois chiffres estampillé sur chaque
planche (ex. P0O1).

e S'il y a plusieurs planches avec le méme numéro estampillé, empilez ces piéces ensemble.
e Les tampons se trouvent sur la surface plane ou sur I'extrémité des planches.
e Prévoyez beaucoup d'espace - les pieces de bois peuvent prendre beaucoup de place.

REMARQUE : LES CARTONS NE SONT PAS ORGANISES PAR NUMERO DE PLANCHE.

PIECES DE QUINCAILLERIE :

¢ Nous vous recommandons d'avoir une table séparée pour organiser les piéces de quincaillerie.
e Les sacs de pieces de quincaillerie comportent un numéro de piéce alphanumérique a sept chiffres.

e \ous pouvez organiser vos pieces de quincaillerie par numéro de piéce ou les grouper par type de piece
(c.-a-d. boulons, écrous, etc.).

e Lors de I'assemblage, il vous suffit de référencer les quatre derniers chiffres du numéro.

H100194

(x2) t

BOULON WH
5/16 x 2-1/2




ETAPE 2 DE PRE-ASSEMBLAGE - OUTILS NECESSAIRES

Accessoires de la perceuse : H

Clés ouvertes de 1/2 po et 7/16 po

Téte cruciforme

Méches de 1/8 po,
3/16 po, 3/8 po et 7/16 po

Clé a cliquet de 3/8 po, douilles standard
de 1/2 po et 7/16 po, douilles profondes
it de 1/2 po et 7/16 po

Perceuse sans fil ou Tournevis cruciforme
perceuse électrique

Maillet en caoutchouc —
En option

Equerre

Niveau de 24 po




ETAPE 3 DE PRE-ASSEMBLAGE - CHOISISSEZ VOTRE METHODE
D'ASSEMBLAGE

Plusieurs types d'instructions de montage s'offrent a vous.

1. Manuel d'assemblage imprimé inclus avec votre produit
2. Application BILT - Instructions interactives en 3D

3. Combinaison du manuel imprimé et de I'application BILT (Remarque : Les numéros d'étape peuvent
différer entre les deux méthodes)

CIBILL

Scannez pour des
instructions faciles en 3D

Téléchargez I'application BILT
avant de commencer

# Download on the

@& App Store

GETITON

" Google Play




ETAPE 1 = ASSEMBLAGE COU LISSANT QTE. |NUMERO D'ARTICLE DESCRIPTION

8 |H100148 FREIN D’ECROU 1/4

8 |H100769 BOULON PTH 1/4x3/4

A6P00302-2 . . .
(x1) |ENTREE DE TOBOGGAN GAUCHE AGPO(%’Z 1 |ENTREE DE TOBOGGAN DROITE

REMARQUE:
LA POSE DES PIECES SUR LEUR BOUT
PLAT REND LE MONTAGE PLUS FACILE.

ENTREE DE TOBOGGAN DROITE

302-2 1)
ENTREE DE TOBOGGAN GAUCHE

10



ETAPE 2 - ASSEMBLAGE COULISSANT

QTE. |NUMERO D'ARTICLE DESCRIPTION
8 |H100148 FREIN D’ECROU 1/4
8 |H100769 BOULON PTH 1/4x3/4

S

148 13
ECROU - 1/)\‘

769 ;s
BOULON - 3/4"

@ ]
\ I I
\
LA DISPOSITION EN "L"
DOIT ETRE LA MEME
} G | @\@ QUE L'IMAGE MONTREE.
i |

302-3 o
/TUBE DROIT




ETAPE 3 - ASSEMBLAGE COULISSANT [t [umrooarticie.  DESCRIPTION

32 |H100148 FREIN D’ECROU 1/4

32 |H100769 BOULON PTH 1/4x3/4

A6P00392-4| couDE DE TOBOGGAN

REMARQUE:
REPETEZ CETTE ETAPE (3) PLUSIEURS FOIS.

BOULON - 3/4)

e ™
769 (g . h

‘!48 (x8)
ECROU -1/4"

302-4 ;o
COUDE DE TOBOGGAN

12



ETAPE 4 = ASSEMBLAGE COU LISSANT QTE. |NUMERO D'ARTICLE DESCRIPTION

8 |H100148 FREIN D’ECROU 1/4
= 7(:.“ "“‘q‘
\\.//

8 | H100769 BOULON PTH 1/4x3/4
A6P00302-4| coupE DE TOBOGGAN

A6P°°22)2'5"| HAUT DE SORTIE

769 ;s
BOULON - 3/4"

148 «s)
ECROU - 1/4"

302-4 ()(7)<
COUDE DE TOBOGGAN

\302-5L 1)

HAUT DE SORTIE

13



ETAPE 5 - ASSEMBLAGE COU L|SSANT QTE. |NUMERO D'ARTICLE DESCRIPTION

5 |H100148 FREIN D’ECROU 1/4
7 |H100769 BOULON PTH 1/4x3/4
ABP00302-6L | souTiEN DE SORTIE

DU HAUT A GAUCHE EN ALIGNANT LES TROUS. )

e ASSUREZ-VOUS QUE LE SOUTIEN DE SORTIE EST ALIGNE
AVEC LE COUDE DE TOBOGGAN COMME INDIQUE CI-DESSOUS.

e UTILISEZ UN TOURNEVIS POUR ALIGNER LES TROUS.

e |LORSQUE VOUS RETIREZ LA CALE D’ESPACEMENT,
COMMENCEZ L’ALIGMENENT DE L’OUVERTURE DU TOBOGGAN
EN TUBE POUR UN MONTAGE PLUS FACILE.

e ORDRE DE MONTAGE DES BOULONS RECOMMANDE, A PARTIR VUE DE FACE

) FAITES GLISSER DANS
CALE D’ESPACEMENT DE LA RAINURE SUR LE
TUBE DE TOBOGGAN SOUTIEN DE SORTIE.

ECROU INSTALLE EN
USINE. (LES DEUX COINS)

COMMENCEZ
L’ALIGNEMENT

DES TROUS EN 769 (7)

HAUT A GAUCHE. BOULON - 3/4"

VUE ARRIERE 302-6L 2

SOUTIEN DE SORTIE

148 «5)
ECROU - 1/4"

14



REFERENCE

IMPORTANT : MONTAGE ET PLACEMENT DE LA CONFIGURATION DES BOULONS.

SCHEMA DE CONFIGURATION « A » SCHEMA DE CONFIGURATION « B »

REMARQUE : ‘
PORTEZ UNE ATTENTION PARTICULIERE MARQUES D’ALIGEMENT SUR
CHAQUE SECTION DU TOBOGGAN. LES MARQUES VOUS AIDERONT A BIEN
POSITIONNER LES SUPPORTS METALLIQUES DU TOBOGGAN.

VEUILLEZ REMARQUER LES
MARQUES D’AIGNEMENT

VEUILLEZ REMARQUER LES
MARQUES D’AIGNEMENT

1\

e~ = ——— -
e lﬁg/
j 7

15



ETAPE 6 - ASSEMBLAGE COU L|SSANT QTE. NUMERO D'ARTICLE DESCRIPTION

12 |H100148 FREIN D’ECROU 1/4
12 |H100769 BOULON PTH 1/4x3/4
ENTREE DE SOUS-ENSEMBLE SOUS-ENSEMBLE DE TUBE DROIT
A4MO09%6 | suPPORT DE TOBOGGAN EN TUBE
REMARQUE:
USE A SCREW DRIVER TO ALIGN HOLES.
148 (x12)
ECROU - 1/4"

THIS SECTION ASSEMBLY USES
BRACKET CONFIGURATION 'A’
SHOWN ON REFERENCE PAGE.

996

L’ORIENTATION SUPPORT DE TOBOGGAN EN TUBE

DES TROUS

769 (x12)
BOULON - 3/4" N

VEUILLEZ NOTER LES MARQUES « R » ET \\
« L » POUR AIDER A POSITIONNER LES N
SUPPORTS EN METAL h

SOUS-ENSEMBLE DE TUBE DROIT

996 (xs)
SUPPORT DE
TOBOGGAN EN TUBE

ENTREE DE SOUS-ENSEMBLE

16



ETAPE 7 - ASSEMBLAGE COU L|SSANT QTE. |NUMERO D'ARTICLE DESCRIPTION

12 |H100148 FREIN DECROU 1/4

12 |H100769 BOULON PTH 1/4x3/4

>

A4MO09%6 | suPPORT DE TOBOGGAN EN TUBE

SOUS-ENSEMBLE DE COUDE DE TUBE

e ALIGNEZLE « L » ET LA « FLECHE » POUR OBTENIR LA POSITION
CORRECTE LORSQUE VOUS MONTEZ LE TOBOGGAN.

e VEUILLEZ NOTER QUE CETTE SECTION DE MONTAGE UTILISE LA
CONFIGURATION « A » MONTREE SUR LA PAGE DE REFERENCE.

148 12
ECROU - 1/4"

996 ()
SUPPORT DE TOBOGGAN EN TUBE

SOUS-ENSEMBLE DE COUDE DE TUBE

769 ;72
/ BOULON - 3/4"

NVEUILLEZ NOTER LES
MARQUES « L » ET « FLECHE
POUR AIDER A
POSITIONNER LES
SUPPORTS EN METAL.

17



ETAPE 8 - ASSEMBLAGE COU L|SSANT QTE. |NUMERO D'ARTICLE DESCRIPTION

12 |H100148 FREIN DECROU 1/4

12 |H100769 BOULON PTH 1/4x3/4

A4MO09%6 | suPPORT DE TOBOGGAN EN TUBE

SOUS-ENSEMBLE DE COUDE DE TUBE

e ALIGNEZLE « L » ET LA « FLECHE » POUR OBTENIR LA POSITION
CORRECTE LORSQUE VOUS MONTEZ LE TOBOGGAN.

e VEUILLEZ NOTER QUE CETTE SECTION DE MONTAGE UTILISE LA
CONFIGURATION « B » MONTREE SUR LA PAGE DE REFERENCE.

148 12
ECROU - 1/4"

996 o
TUBE SLIDE BRACKET

VEUILLEZ NOTER LES
MARQUES « L » ET « FLECHE
» POUR AIDER A
POSITIONNER LES
SUPPORTS EN METAL. b =769 sz

/ BOULON - 3/4"

SOUS-ENSEMBLE DE COUDE /

18



ETAPE 9 - ASSEMBLAGE COU L|SSANT QTE. |NUMERO D'ARTICLE

DESCRIPTION

12 |H100148

FREIN DECROU 1/4

12 |H100769

BOULON PTH 1/4x3/4

’

A4M00996|SUPPORT DE TOBOGGAN EN TUBE

SOUS-ENSEMBLE DE COUDE DE TUBE

e ALIGNEZLE « L » ET LA « FLECHE » POUR OBTENIR LA POSITION
CORRECTE LORSQUE VOUS MONTEZ LE TOBOGGAN.

e VEUILLEZ NOTER QUE CETTE SECTION DE MONTAGE UTILISE LA
CONFIGURATION « B » MONTREE SUR LA PAGE DE REFERENCE.

148 x12
ECROU - 1/4"

996 s
SUPPORT DE TOBOGGAN EN TUBE

UBE - 769 12
BOULON - 3/4"

19

VEUILLEZ NOTER LES
MARQUES « L » ET .
« FLECHE » POUR AIDER A
POSITIONNER LES
SUPPORTS EN METAL.




ETAPE 10 - ASSEMBLAGE COUL'SSANT QTE. |NUMERO D'ARTICLE DESCRIPTION

12 |H100148 FREIN D'ECROU 1/4
10 |H100769 BOULON PTH 1/4x3/4
2 |H100795 BOULON PTH 1/4x7/8

A4N(I)?6())996| SUPPORT DE TOBOGGAN EN TUBE

//,",

' A4M01088
SOUS-ENSEMBLE DE COUDE DE TUBE 10 °% | suPPORT DE TOBOGGAN EN TUBE - LH

e ALIGNEZLE « L » ET LA « FLECHE » POUR OBTENIR LA POSITION
CORRECTE LORSQUE VOUS MONTEZ LE TOBOGGAN.

e VEUILLEZ NOTER QUE CETTE SECTION DE MONTAGE UTILISE LA
CONFIGURATION « B » MONTREE SUR LA PAGE DE REFERENCE.

e VEUILLEZ NOTER QUE LES (3) BOULONS UTILISES POUR MONTER
LE SUPPORT DE TOBOGGAN SONT 7/8 ", PAS 3/4 ™.

996 (x¢)
TSUPPORT DE TOBOGGAN EN TUBE

148 12
ECROU - 1/4"

795 (x2)
BOULON - 7/8"

088 (x1)
SUPPORT DE TOBOGGAN EN
TUBE - LH 769 (x10)

BOULON - 3/4"

VEUILLEZ NOTER LES

MARQUES « L » ET « FLECHE
» POUR AIDER A
POSITIONNER LES

SUPPORTS EN METAL.

SOUS-ENSEMBLE DE COUDE DE TUBE

20



ETAPE 11 - ASSEMBLAGE COULISSANT [are

. INUMERO D'ARTICLE DESCRIPTION
12 |H100148 FREIN D’ECROU 1/4
12 |H100769 BOULON PTH 1/4x3/4

| A‘"‘"0099‘5| SUPPORT DE TOBOGGAN EN TUBE
SORTIE DE SOUS-ENSEMBLE

e ALIGNEZLE « L » ET LA « FLECHE » POUR OBTENIR LA POSITION
CORRECTE LORSQUE VOUS MONTEZ LE TOBOGGAN.

e VEUILLEZ NOTER QUE CETTE SECTION DE MONTAGE UTILISE LA
CONFIGURATION « B » MONTREE SUR LA PAGE DE REFERENCE.

769 ;12
T T BOULON - 3/4"

996 o
SUPPORT DE TOBOGGAN

EN TUBE

VEUILLEZ NOTER LES
MARQUES « L » ET « FLECHE
» POUR AIDER A
POSITIONNER LES
SUPPORTS EN METAL.

148 12
A ECROU - 1/4"

SORTIE DE SOUS-ENSEMBLE

a

A

21



ETAPE 12 - ASSEMBLAGE LISSANT /qre. | Numero
SS G COU SS QTE. D'ARTICLE DESCRIPTION
\o . . \ / . - \ 4 |H100195 |BOULON WH 5/16x2-3/4 BLK
4 |H100198 |RONDELLE DE VERROUILLAGE EXT 8x19 BLK
ES85 | VERTICAL - WA4L12970 E86 | VERTICAL - W4L12971 5 |H100200 |VIS PFH 8x1-1/2 BLK
(x1) | 1.38/8"x3 3/8"x19 7/8" (36x86x505) (x1) | 13/8°x3 3/8"x24 1/2" (36x86x623) : :
4 |H100379 |ECROU ENCASTRE 5/16 BLK
PLANCHE DE SOL -- W4L17063 N87|CONSEIL DE SECURITE - W4L13334
%3)7 1.3/8"x3 3/8"x14 3/8" (36x86x366) (x1) |5/8"x2 3/8"x12" (16x60x306)
REMARQUE : i }
ENFONCEZ LES ECROUS ENCASTRES DANS
LES TROUS FOURNIS COMME INDIQUE
E86 (1)
E85 (x1)
N87 (x1)
200 (2
VIS -11/2" \
E87 (1) ‘
379 (x4
36
3| ENCASTRE - 5/16'
|_»
‘ \ 11 1/4 po
, [286 mm]
195 (x4)
BOULON - 2-3/4
198 (x4

RONDELLE - 8x19

22




_ | NUMERO
. | D'ARTICLE DESCRIPTION

H100379 |ECROU ENCASTRE 5/16 BLK

H100407 |BOULON WH 5/16x1 1/2 BLK

REMARQUE : | ,
ENFONCEZ LES ECROUS ENCASTRES DANS LES
TROUS FOURNIS DANS « E85 » ET « E86 ».

407 (x4)

SOUS-ENSEMBLE DE TOBOGGAN EN TUBE
/ BOULON - 1 1/2"

ECROU ENCASTRE - 5/16"

/ | \ 379 (x4

SOUS-ENSEMBLE DE CALE DE TOBOGGAN

23



ETAPE 14 - ASSEMBLAGE COULISSANT [ T wuniro

QTE. | pARTICLE DESCRIPTION
© I\ 1 H100378 |BOULON WH 5/16x1 3/4 BLK
V 1 H100379 |ECROU ENCASTRE 5/16 BLK
A100178

oy |PIQUET DE SOL METALLIQUE BRUN

REMARQUE : VISSER LE PIQUET DE SOL DANS LE SOL A L'EMPLACEMENT

INSTALLER LES ECROUSENT INDIQUE, EN UTILISANT LE PIQUET DE SOL COMME GUIDE,

DANS LE BOIS EN PREMIER PERCER (1) TROU DE 3/8" [10 mm] POUR LA QUINCAILLERIE.
378 1)

BOULON -1 3/4"

379 (x1) ]
ECROU ENCASTRE - 5/16"

178 x1)
PIQUET DE SOL METALLIQUE BRUN

24



